
L Municipalidad de Lota
AI-(AI,D]A

DECRETO No. 363 rO

LOTA. luncs 2l de encro de 2019

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Titulo lV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 23105/2013, de

Contraloria General de la República, que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N'l8 del 30.03.2017, de

Contraloria General de la Republica, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos
y Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) DFL N' l/2006 de Ministerio lnterior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley Nf 18.695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las

facultades que me confiere el Art.63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO: /

l.- CONCEDE, PERMISO ADMINISTRATIVO. con goce de remuneraciones a los
I u ncionarios de esta Corporación.

NOMBRE DIAS DESDE HASTA RE]NTEGRO

MARIA MARTA ZAPATA PARRA
TATIANA ANDREA TOLOZA NUÑEZ
GUILLERMO HERNAN EERNANDEZ CO

RODRIGO JAVI ER MATUS ARAVENA
HELEN TATIPNA HIDALGO TORRES

TUNIDAD, ARL:HIVES
PA¿

ONA BA
ARIO

Funcit¡n«rio
L'urpelu
Archi»o
Púg. ll/eh
S iaper.

23/ 0t / 2079
15/ 0L/ 2079
22/ OL / 2019
2r/ 01/ 20L9
23/ 07 / 20L9

24/ Or / 2019
16/ Ot / 2019
23/ O1/ 2079
22/ O\ / 2079
24/ 01/ 2079

0.5
0.5
0.5
1

1

23/01-/2019
|s/o7/20t9
22 / 07/ 20L9
2L/ 07/ 20L9
23/ 07/ 2079

tu
É,

Ary"OTESE, COMUNI AESE Y EN ,IU

DO CEB,ALLOS
FE DE PE oNAL (s)

ORDE\ DEL R. AI,CALDE

SECREIARIO

s't'¡tR

JFPllhmp.-


